

## BOKANMELDELSE

MARIT RYSSDAL. FORFATTER - EMNE OG STEDSREGISTER FOR NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE PUBLIKASJONER 1890-1974. NGU NR. 326. UNIVERSITETSFORLAGET, OSLO 1976. Kr 48,-.

Enhver steinelsker - amatør eller profesjonell, må ha dette heftet i bokhylla. Hvorfor? Fordi det er veileder til det som er skrevet om geologien i Norge. Hvordan det? Jeg skal gi et eksempel:

Du skal på ferie i Gudbrandsdalen og vil vite om geologien der. Du har selvsagt lest bygdeboka for den trakten du skal til og derved fått et generelt bilde av bergartene. Du har kanskje også oppdaget den fine serien som Gyldendal gir ut for tiden, som heter By og bygd i Norge (hittil utkommet: Telemark, Gudbrandsdal, Trøndelag, Nordland, Hordaland/Bergen, Møre-Romsdal. Verket vil dekke hele landet, og forlaget regner med at alle bind er kommet våren 1980).

Der vil du også ha funnet en velskrevet oversikt. Turistforeningens årbøker har du vel også kikket igjennom og har funnet nyttige opplysninger. Det finnes også en annen NGU-publikasjon nr. 184 fra 1956 som heter "Kart-katalog over Norges berg-grunn".

Dons laget den: "Selv om den bare gir referanser til publikasjoner som inneholder berggrunns-kart, vil den forhåpentligvis for hvert enkelt område gi tilstrekkelige opplysninger til at den resterende del av litteraturen kan finnes", sier Dons i forordet. I dette heftet er det kartet som står etter side 146 som gir nøkkelen til å slå opp den siden hvor litteraturen om ditt område står oppført. Denne katalogen dekker litteraturen et stykke ut i '50-årene. Nå kommer altså Marit Ryssdal, bibliotekar ved NGU, og hjelper oss et skritt videre.

NGU har ikke utgitt alt som er skrevet om Norges geologi - selvfølgelig. Men mye av det som gjelder Norges geologi kan du finne i en eller annen NGU-publikasjon. Og her kommer pointet: Slike verk har som regel en liste over annen litteratur som er skrevet om emnet.

Derfor slår du nå opp i registeret til Marit Ryssdal - G for Gudbrandsdal. Der finner du 16 publikasjoner, den eldste fra 1905 og den yngste fra 1973. Om du så finner frem denne "yngste", som er skrevet av Englund og omhandler Ringebu-Vinstra, så finner du 62 henvisninger til litteratur om Gudbrandsdalen. Finner du ikke da noe som passer for deg, kan du kanskje likegodt la hammeren bli hjemme.

Registeret har også emner som oppslagsord. Under T, for eksempel: Tana, Tangen, Teglverk, Tektonikk, Telemark, Terrasser, Tertiær, Thorium, Tillitt...osv. Bestill dette glansnummeret i morgen!

Vibeke Eeg-Henriksen